R E Q U E R I M E N T O  Nº. 585

SESSÃO ORDINÁRIA DE  02/09/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Programa Circuito Gestão, da Secretaria de Estado da Educação, vem funcionando no Estado de São Paulo com bons resultados;

CONSIDERANDO que, em Botucatu, o Circuito Gestão alterou a dinâmica da economia local, gerando expectativas e investimentos para seu atendimento;

CONSIDERANDO notícias veiculadas pela imprensa dando conta da demissão de dirigentes do Circuito Gestão, de maneira intempestiva e injustificada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR, solicitando que convide a Professora Raquel Volpato Serbino, ex-Coordenadora do Circuito Gestão, para comparecer a esta Casa de Leis, durante Sessão Ordinária, a fim de que a mesma possa expor à Câmara Municipal os acontecimentos envolvendo a eventual desativação do Circuito Gestão e suas conseqüências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de setembro de 2002.
Vereador Autor CALDAS

- PCdoB -